



- روزنامه ورزشی صبح ایران
صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
سرپرست مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
تلفن: ۱۴ - ۸۸۵۴۱۱۳ • نمابر: ۸۴۷۱۱۷۳
لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
انتشارات: ۵ - ۸۸۵۴۸۸۹۲
امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۲۱۹۴۵
نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
مندوق پستی: ۱۵۷۸۵-۵۳۸۸



مصدومیت به موقع حقیقی

گاهی مصدوم شدن بازیکنان چندان هم بد نیست! گرچه حقیقی فرصت ادامه بازی در ترکیب تیمش هوادار را مقابل پرسپولیس (تیم سابقش) از دست داد اما این آسیب دیدگی سبب شد آرشا شکوری، دروازه‌بان دوم هوادار در ترکیب تیمش قرار بگیرد.

قصه تکراری وقت گذرانی ستاره‌ها در شبکه های اجتماعی در «فضای مجازی» جام نمی دهند



باید از «فضای مجازی» خارج شد و به «فضای حقیقی» آمد که از قدیم گفته اند، «به عمل کار برآید، به سخن دانی نیست»

باشد، خصوصاً اینکه سپاهان شروعی طوفانی هم داشت و حریفان را یکی پس از دیگری از پیش رو برمی داشت اما این تیم در ادامه اسیر حاشیه‌های مختلفی در قانون «سقف بودجه» شد که کسر چهار امتیاز از این تیم را در پی داشت. البته با اینکه چهار امتیاز بازگشت اما با مشکلات مدیریتی که به وجود آمده بود، نتوانست خود را بازیابی کند و با روندی سینوسی، از جمع مدعیان قهرمانی لیگ برتر خارج شد.

۲۵ اردیبهشت، یعنی پس فردا که باید، ۹ سال از آخرین قهرمانی سپاهان در فوتبال ایران می گذرد؛ تیمی که روزگاری هوادارانش شعار «ما سپاهانیم و حالا حالا قهرمانیم» را سر می دادند اما حالا زردپوشان اصفهانی مدت‌هاست که رنگ قهرمانی را به خود ندیده اند. مجموعه ای که هر ساله با بودجه ای کلان، بازیکنان و مربیان سرشناسی را جذب می کند اما حاصل این هزینه‌های فراوان، هیچ بوده است. داستان سپاهان امسال هم به همین ترتیب بود؛ تیمی که جمعی از بهترین بازیکنان فوتبال ایران را در اختیار داشت و با توجه به نایب قهرمانی فصل گذشته با هدایت ژوزه مورایس، به نظر می رسید که مدعی اصلی قهرمانی

گزارش یک

حامد جبرودی

خبرنگار

در حاشیه

کاوانی بسکتبالیست شد



ادینسون کاوانی مهاجم اروگوته‌ای که از سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۲۳ در تیم‌های اروپایی پالمرو، ناپولی، پاری سن ژرمن، منچستر یونایتد و والنسیا به میدان رفت، پس از ۱۶ سال بازی در قاره سبز، در این فصل به بوکا جونیورز پیوسته تا در این تیم آرژانتینی به فوتبال خود ادامه دهد. این بازیکن ۳۷ ساله که گل‌های زیادی را در تیم‌های مختلف به ثمر رساند، حالا مهارت‌های خود را در بسکتبال به رخ کشیده است و در ویدئویی که از او منتشر شده، نشان داده توانایی گل کردن توپ و پرتاب آن به داخل سبد را هم بلد است.

امپا به از کودکی در رئال



کیلیان امپا به در حالی در آستانه پیوستن به رئال مادرید است که به تازگی تصویری از او وقتی که ۱۳ ساله بود و در «رئال مادرید کاستیا» بازی می کرد، منتشر شده است. امپا که متولد ۱۹۹۸ است، فوتبالش را از آ.اس. یوئندا با مربیگری پدرش ویلفرد آغاز کرد و سپس به آکاگمی کلیر فونتنین نقل مکان کرد. عملکرد چشمگیر او در آنجا منجر به جلب توجه باشگاه‌های فرانسوی متعدد، رئال مادرید، چلسی، لیورپول، منچستر سیتی و بایرن مونیخ شد. در ادامه رئال مادرید در سن ۱۱ سالگی از این ستاره فرانسوی دعوت کرد تا با تیم زیر ۱۳ سال خود تمرین و از امکانات باشگاه بازدید کند. او در سن ۱۴ سالگی، پس از دعوت شدن از طرف چلسی، به لندن سفر کرد و برای تیم جوانان این باشگاه در برابر چارلتون اتلتیک بازی کرد. امپا به ژوئیه ۲۰۱۳ در سن ۱۴ سالگی به آکادمی جوانان موناکو پیوست و قراردادی سه ساله امضا کرد. در حالی که در آن زمان رئال مادرید و زین الدین زیدان نیز به شدت دنبال جذب این بازیکن بودند. امپا به برای نخستین بار در ۲ دسامبر ۲۰۱۵ برای تیم بزرگسالان موناکو در تساوی ۱-۱ برابر کان در لیگ ۱ به جای فابیو کونتراشو در دقیقه ۸۸ به میدان رفت. او با ۱۶ سال و ۳۴۷ روز سن به جوان ترین بازیکن تاریخ باشگاهش تبدیل شد و رکورد تیری آنری را که ۱۶ سال قبل بر جای گذاشته بود، شکست. او حالا و پس از سال‌ها می خواهد به صورت رسمی به جمع کهنشانی‌ها بپیوندد تا دوران تازه‌ای را در فوتبالش تجربه کند.

پلیس فتا، پیگیر ادعای تبانی در لیگ برتر

در هفته‌های گذشته شائبه‌هایی درباره احتمال رخ دادن تبانی در برخی مسابقات لیگ برتر مطرح شده است. این مسائل سبب ورود پلیس فتا شده و ظاهراً این سازمان به اطلاعاتی نیز در این خصوص دست یافته است. سرهنگ رامین پاشایی، معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا فراجا، در این باره گفت: «در تقویم عملیاتی پلیس فتا، هر زمان که به پایان مسابقات ورزشی در لیگ فوتبال و یا سایر مسابقات حساس نزدیک می شویم، طرح عملیاتی توسط ۱۹ کارگروه عملیاتی در فضای مجازی اجرا می شود تا خدای ناکرده اگر تبلیغات مبنی بر شرط بندی ورزشی مشاهده شود، با آن برخورد شود. بر همین اساس، تا به این لحظه ۲۶۳ تارنما در حوزه شرط بندی ورزشی شناسایی شده که با آنها برخورد انتظامی و قضایی انجام شده است.» او ادامه داد: «هموطنان آگاه باشند که تمامی این تبلیغات به ویژه تبلیغات برای شرط بندی‌ها دروغین است و همگی با هدف کلاهبرداری و سرقت سپرده‌های بانکی انجام می شود.» سرهنگ پاشایی با بیان اینکه برخی از مربیان فوتبالی لیگ برتر طی تماس با پلیس فتا ادعا کردند که تماس‌هایی مبنی بر تبانی داشته‌اند و پلیس فتا به این موضوع ورود کرده، یادآور شد: «سازمان لیگ و حراست وزارت ورزش هم به این موضوع ورود کرده و در حال بررسی هستند.» او به این سؤال که آیا مستندات مبنی بر تبانی در تیم‌های لیگ برتر دارید یا خیر؟ عنوان کرد: «طی تماس‌هایی که با پلیس فتا گرفته شده، ادله و مستندات ارائه شده که به دلیل آنکه هنوز پرونده‌ها بررسی نشده‌اند، از اعلام جزئیات معذور هستیم.»



شاهکار زد و توانست این تیم آلمانی را بدون باخت تا به اینجایی کار به قهرمانی یونیدسلیکا برساند و تیمش را فینالیست لیگ اروپا کند. مورد اخیر هم که در صدر اخبار فوتبال اروپا قرار گرفت، سسک فابریگاس است. هافبک سابق تیم ملی اسپانیا و بارسلونا که موفق شد تیم کومورا بعد از ۲۱ سال به سری A برساند و هنر مربیگری خود را به رخ بکشد و نشان دهد فرزندان تیکی تاکا از چه توانایی بالایی برخوردارند. مربیانی که احتمالاً در آینده آندرس اینیستا هم به جمع آنها اضافه خواهد شد.

هافبک های اسپانیا، مربیان بزرگ آینده فرزندان تیکی تاکا

سوژه

تیکی تاکا یکی از تاکتیک‌های فوتبال است که مشخصه‌های آن، پاس‌های کوتاه پایپی و جابه‌جایی بازیکنان، به گردش درآوردن توپ از طریق کانال‌های گوناگون و حفظ مالکیت و بازی هجومی هستند. روشی که با فاصله گرفتن از ترکیب‌های مرسوم در فوتبال سنتی، مفهومی مشتق شده از بازی منطقه‌ای است. اولین بار استفاده سمت سرمربی باشگاه بارسلونا توسط رنوس میشل بود که بعداً توسط یوهان کرونوف و پپ گواردیولا گسترش یافت و تاکنون نیز در این تیم استفاده می‌شود. همچنین در دوران مربیگری لوئیس آراگونزو

ویسته دل بوسکه و لوئیس انریکه در تیم ملی اسپانیا نیز به کار گرفته شد. اما موضوع جالبی که در این باره وجود دارد، تبدیل شدن هافبک‌های تیم ملی اسپانیا به مربیان سرشناس و بزرگ فوتبال جهان است. یکی از این مربیان، زاوی هراندز کاپتان سابق بارسلوناست که در زمان بازیگری خود در خط هافبک، نقش ویژه‌ای در اجرای تیکی تاکا در تیم‌های تحت هدایت گواردیولا، انریکه و دل بوسکه داشت و به مهندس ماتادورها معروف بود. مردی که در اولین فصل حضورش روی نیمکت کاتالان‌ها هم توانست عنوان قهرمانی لالیگا را به دست آورد. هم‌تیمی او در تیم ملی اسپانیا یعنی ژاوی آلونسو هم یکی از بازیکنان تاثیرگذار در اجرای تیکی تاکا بود. این بازیکن سابق رئال مادرید و بایرن مونیخ، در این فصل به عنوان سرمربی بایر لورکوزن دست به



نجاری که الهه گلزنی یونان شد!

پیروزی مقتدرانه المپیاکوس مقابل استون ویلا در مرحله نیمه نهایی لیگ کنفرانس اروپا، توجهات را به نماینده یونان جلب کرده و حالا این تیم در شرایطی قرار دارد که می تواند در خاک یونان با پیروزی برابر فیورنتینا به قهرمانی در یک تورنمنت اروپایی برسد. با این حال، نکته مهمی که در خصوص فینالیست شدن المپیاکوس وجود دارد، عملکرد درخشان ایوب الکعبی مهاجم مراکشی این تیم است. بازیکنی که پس از اینکه در بازی رفت المپیاکوس و استون ویلا که با نتیجه ۲-۰ به سود تیم یونانی به پایان رسید، هت تریک کرد، در بازی برگشت هم که با برد ۲-صفر المپیاکوس همراه بود، هر دو گل تیمش را به ثمر رساند. این در شرایطی است که این مهاجم قوه زندگی خاصی دارد. او در ۱۵ سالگی مرخصی را رها کرد، زیرا خانواده به نیروی کار نیاز داشتند تا زندگی خود را تأمین کنند و او در منطقه مدیونا جنوب مراکش، به عنوان نجار کار می کرد. سپس در سن ۲۱ سالگی با باشگاه راسینگ کارابلتا قرارداد بست اما آنها او را به عنوان یک مدافع میانی می خواستند و پس از مدتی او به عنوان دفاع چپ بازی گرفتند که دیدند او با به ثمر رساند.

ساختیم، فقط قهرمانی نبود!» بازیکنان سپاهان هم که به صورت انفرادی از توانایی‌های فنی بالایی برخوردارند اما خیلی وقت‌ها سرگرم فضای مجازی و پاسخ دادن به این و آن بوده‌اند از این تیم را در پی داشت. البته با اینکه چهار امتیاز بازگشت اما با مشکلات مدیریتی که به وجود آمده بود، نتوانست خود را بازیابی کند و با روندی سینوسی، از جمع مدعیان قهرمانی لیگ برتر خارج شد.

تشریح حکیمی و فرانسوی‌ها از امپا به

کیلیان امپا به بالاخره رسماً اعلام کرد که در پایان فصل پاری سن ژرمن را ترک خواهد کرد. ستاره پارسی‌ها بعد از حذف از لیگ قهرمانان فرصت را برای این بیانیه رسمی مناسب دید و در پیامی ویدیویی اعلام کرد که بعد از هفت سال PSG را ترک خواهد کرد. در این میان و بعد از انتشار این پیام ویدیویی، اشرف حکیمی بازیکن مراکشی پاری سن ژرمن در استوری اینستاگرام خود نسبت به این موضوع واکنش نشان داد و با گذاشتن شکلک گریه و تشکر و دو قلب قرمز و آبی برای دوست صمیمی اش نوشت: «ممنون.» تا نشان دهد از جدایی امپا به ناراحت است و بین آنها دوستی زیادی وجود دارد. گفتنی است توپ‌تر لیگ یک فرانسه هم با طرح جالبی به جدایی امپا به از پاری سن ژرمن واکنش نشان داد و خطاب به او نوشت: «ممنون کیلیان»

برنامه بازی های لیگ برتر

Table with match schedules including teams like استقلال, هوادار, آلمینیوم, شمس آذر, مس رفسنجان, تراکتور, ذوب آهن, ملوان, سپاهان, گل گهر, صنعت نفت, فولاد, نساجی, پرسپولیس, هفتک بیست و نهم, یکشنبه ۶ خرداد, فولاد, پیکان.

جدول لیگ برتر

Table with league standings including teams like پرسپولیس, استقلال, سپاهان, تراکتور, ملوان, شمس آذر قزوین, گل گهرسیرجان, آلمینیوم اراک, ذوب آهن, مس رفسنجان, هوادار, پیکان, استقلال خوزستان, سامی سازندگان, فواید, صنعت نفت آبادان.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب ۳ امتیاز منفی صورت گرفته است.